(24) Ἡ μὲν δὴ ἀρχὴ ἦν. Non satis, opinor, cum
Numerii mente verba consentiunt. Verbis enim ten-
stois ἀρχὴν tribuit, vel eam certe quidem
ostendit, quam adversus Academicos objicere de-
buisse; et tamen paulo ante de Academicis cum
diceret, εἰ μῆτε ἀρχὴν ἔχουσιν, suum quoddam illos
principium habuisse declarabat, quod a Stoicis
convellendum fuisset.

(25) Ἦν εἶπεν. Locus, ut patet, corruptus est.
Forte legi possit, ἀφορμὴν, ἦν, εἶπον μόνου, etc.,
ut paulo ante legitur ἀρχὴ ἦν. Sensus tamen obs-
curus perplexusque manet, quod minus ἀναρχῶς,
quae Academicorum erant, a Stoicorum factione et
oratione sercrnat. Et quidem si de Stoicorum de-
creto membrum hoc sumimus, velle Numerius id
videtur, Arcesilam et profectos ab illo Academicos,
ea quam avidè arripiebant, pugnandi ansa caritu-
ros fuisse, si Zeno aliquid de suo illo decreto re-
mittere voluisset, quo tam absolute comprehendendi
vim phantasiae tribuebat : de quo pagina sequenti.
Sin, quod mihi certe probabilis est, de Academi-
corum decreto dictum id fuerit, hoc, opinor, signifi-
cat, hominibus nihil omnino percipi et compre-
hendi posse καθόλου ἀρξόμενους, unum dumtaxat
aliquid aufendum ac detrahendum fuisse, quod
vel ipsi perceptum satis et comprehensum fateri
cogerentur. Quid autem illud? Non declarat Numerius.
Facile tamen intelligitur, id ipsum viderelicet,
percipi nihil comprehendique posse. Audi Tullium
lib. 1 Academic., sect. 18 : Ex hoc, inquit, illud
est natum, quod postulabat Hortensius, ut id ipsum
saltem perceptum a sapiente diceretur, nihil posse
percipi. Et vero, licet Carneades ne id quidem ex-
ceptum esse pateretur, Antiochus tamen, ad istum

locum (verba Tullii sunt) pressius videbatur ac-
cedere. Quoniam enim id habere Academicum decretum,
nihil posse percipi, non debere eos in suo decreto, sic-
ut in caeteris rebus fluctare, praeratum cum in eo
summa consisteret, etc.; quae Tullius ita concludit :
Hoc igitur modo potius erat ab his postulandum, ut
hoc unum saltem, percipi nihil posse, perceptum
esse dicerent. Porro, totam illam Stoicorum de
phantasia, sui visu, et comprehensione doctrinam,
accurate idem Cicero ac diligenter exponit lib. 1
Academic., sect. 39-41). Sed alius ille locus est in
eiusdem operis, sect. 18, qui huc etiam maxime
pertinet, sic legendus videtur : Cum enim ita negat
(Philo, qui Zenonis definitionem respuebat)
quidquam esse quod comprehendere possit (id enim vo-
luntus esse ἀπελάττητον), si illud esset, sicut Zeno
definiret, tale visum (jam enim hoc pro παντασία
verbum satis hesterno sermone trivimus), visum
igitur impressum effectumque ex eo, unde esset, quale
esse non posset ex eo, unde non esset. (Id nos a Ze-
none definitum rectissime dicimus. Qui enim potest
quidquam comprehendere, ut plane confidas id per-
ceptum cognitumque esse, quod est tale quale vel
falsum esse possit?) Hoc cum infirmat totumque
Philo, etc. Lambini emendatio a mente Cicerois
admodum videtur aliena. Nos particulam unicam ut
expungimus post non posset; illa vero, id nos a Ze-
none, usque ad esse possit, parenthesi includimus.
Haec tamen Platonico potius quam Tulliano more
intricata videri possunt.